ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN CHŨ

Số:         /UBND-VHXH
V/v hỗ trợ kinh phí mai táng cho đối

tượng BTXH là người cao tuổi chết

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thị trấn Chũ, ngày 01 tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- UBND huyện Lục Ngạn;

- Phòng Lao động Thương binh - Xã hội huyện Lục Ngạn.

Căn cứ Nghị định 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính Phủ về quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội.

Thực hiện Thông tư liên tịch số 02/2021/TTLT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021

Bộ Lao động - TB&XH Hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số

20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã

hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội.

Theo tờ khai của ông Nguyễn Việt Hà là con trai của bà Đặng Thị Út ở TDP

Lê Hồng Phong, thị trấn Chũ, huyện Lục Ngạn về việc đề nghị hỗ trợ kinh phí mai

táng cho đối tượng hưởng trợ cấp BTXH hàng tháng đã chết.

Sau khi kiểm tra đối chiếu danh sách chi trả trợ xã hội hàng tháng của bà

Đặng Thị Út thuộc đối tượng là người cao tuổi. Có hộ khẩu thường trú tại TDP Lê

Hồng Phong, thị trấn Chũ, huyện Lục Ngạn tỉnh Bắc Giang. Đã chết ngày 22 tháng

3 năm 2024 tại TDP Lê Hồng Phong, thị trấn Chũ, huyện Lục Ngạn, tỉnh Bắc

Giang. Giấy khai tử số 18/TLKT-BS ngày 29 tháng 03 năm 2024 do UBND thị trấn

Chũ cấp.

Vậy UBND thị trấn Chũ đề nghị UBND huyện Lục Ngạn, Phòng Lao động

- Thương binh và xã hội huyện xem xét hỗ trợ chi phí mai táng cho gia đình đối

tượng theo quy định của Nhà nước./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP, VH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Mạnh Thắng

		thanghm_chu_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2024-04-01T10:25:34+0700

		2024-04-01T11:17:17+0700

		Ubchu_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2024-04-01T11:18:48+0700